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، پژوهشگر ارشد شورای روابط خارجی ایالات متحده آمریکا، در مقاله  براد سستر
»افسانه جهانی شدن زدایی، سوءادراک از اقتصاد جهانی سبب اتخاذ سیاست های 
نامطلوب می شود« که در وب سایت فارن افرز منتشر شده، به طرح این گزاره مهم 
می پردازد که جهانی شدن هنوز هم ادامه دارد، البته این بار دو عامل جدید سبب 
تداوم آن شده اند؛ یکی افزایش نقش آفرینی چین در اقتصاد جهانی که برخلاف 
تصورات معمول پس از همه گیری کرونا افزایش نیز یافته است. دلیل دوم شکل گیری 
بهشت های مالیاتی است که سبب شده شرکت های فعال در کشورهای پیشرفته 

برای فرار از مالیات خط تولید خود را به این کشورها منتقل کنند. 
اجماعی درحال ظهور است که بر مبنای آن جهان درحال تقسیم شدن به بلوک های 
مختلف است، البته نه فقط از نظر ژئوپلیتیک، بلکه از جهت اقتصادی هم. 
اقتصاددانی به نام داگلاس ایروین در سال 2020 نوشت که »همه گیری کرونا اقتصاد 
جهان را به سمت عقب نشینی از همگرایی اقتصادی جهانی سوق می دهد.« 
در سال های پس از همه گیری نیز چگونگی مدیریت این »جهانی شدن زدایی« 
ادعایی، موضوعی ثابت در جلسات مجمع جهانی اقتصاد بوده است. در ماه 
می، روی جلد اکونومیست نقشه ای از جهان به تصویر کشیده شده بود که نشان 
می داد جهان به صورت فیزیکی درحال تقسیم شدن به بلوک های اقتصادی رقیب 
است. در گزارش مرتبط با این تصویر بیان شده بود که جهانی شدن زدایی قطعیتی 
بلندمدت است، زیرا اتفاقی است که »در داده های اقتصادی قابل مشاهده است، 
چون سرمایه گذاران دارایی های خود را مجددا قیمت گذاری می کنند و سرمایه را 
به سمت دنیایی کمتر همگرا هدایت می کنند.« هفته گذشته، ستون نویس بلومبرگ 
به این نتیجه رسید که »تجارت و امور مالی جهانی درحال تقسیم شدن به بلوک های 
رقیب و فزاینده متخاصم است؛ یکی با مرکزیت چین و در جنوب جهانی و دیگری 

حول ایالات متحده و سایر کشورهای غربی.«
اما این فرض که جهانی شدن زدایی واقعیتی علی الارض است، مشکل دارد و 
داده های مربوط نیز به طور کامل از آن پشتیبانی نمی کنند، به عنوان شاهدی بر ادامه 
جهانی شدن زدایی، کارشناسان اغلب به پدیده هایی مانند بی میلی ایالات متحده 
برای عقد قراردادهای جدید تجارت آزاد، تضعیف سیستم حل وفصل اختلافات 
سازمان تجارت جهانی، گسترش تدابیر ملی جدید محدودکننده تجارت و کاهش 
جریان سرمایه کوتاه مدت و بلندمدت در مقایسه با اوج گذشته خود اشاره می کنند. 
همه گیری کرونا مطمئنا حاکی از آن بود که وابستگی متقابل اقتصادی خطراتی را با 
خود به همراه دارد و تلاش هایی هم که روسیه از سال 2022 برای استفاده از خطوط لوله 
گاز طبیعی خود برای تاثیرگذاری بر واکنش گروه 7 به تهاجم مسکو به اوکراین انجام 
داده- و همچنین تحریم های بسیاری که گروه 7 برای تضعیف اقتصاد روسیه اعمال 
کرده- آسیب پذیری هایی را که می تواند هنگام تجارت کشورها از طریق شکاف های 
ژئوپلیتیکی ایجاد شود، برجسته کرده است اما نگاه دقیق تر به داده های اقتصادی 
نشان می دهد حتی اگر دولت ها به طور فزاینده ای سیاست هایی را با هدف تقویت 
تاب آوری خود اتخاذ کرده باشند، اقتصاد جهانی همچنان درحال تکامل در مسیر 

جهانی شدن است و به طور خاص بیشتر به عرضه چین وابسته می شود. 
تجارت جهانی درطول همه گیری افزایش یافت و تجارت جهان با چین نیز به جای 
کاهش سرعت، شتاب گرفت. البته چرخش به سمت کالاها و دور شدن از خدمات 
در دوران کرونا تا حدی عامل این همه گیری به شمار می رود، اما رشد تجارت با چین 
نشان دهنده این واقعیت است که پکن به سادگی محصولاتی را تولید می کند، 
محصولات دارای فناوری پیشرفته مانند وسایل نقلیه الکتریکی، توربین های بادی، 
پنل های خورشیدی و قطعات حیاتی الکترونیکی و باتری که کمتر کسی با قیمت 
برابر قادر به انجام این کار است. بین سال های 2019 تا 2023، مازاد تولید چین به 
میزان حدود یک درصد از تولید ناخالص داخلی جهانی افزایش یافت و اکنون 
بسیار بیشتر از مازاد تولید آلمان و ژاپن، دیگر مراکز تولیدی جهان به شمار می رود. 
همچنین میزان کاهش جریان سرمایه هم کمتر از آن چیزی است که به نظر می رسد، 
مثلا کاهش سرمایه گذاری مستقیم خارجی پس از سال 2016، عمدتا ناشی از تغییرات 
خاص در مقررات مالیاتی است که منجر به کاهش شدید استفاده از ابزارهای مالی 

ویژه در لوکزامبورگ، هلند و چند مرکز مالیاتی کلیدی دیگر در اروپا شد. 
درک نادرست کنونی فراگیر از اقتصاد جهان عواقبی دارد. تلاش های سیاستگذاران 
برای دفاع از جهانی سازی با معادل سازی جریان های بیشتر تجارت جهانی با افزایش 
کارایی، پیچیدگی های موجود در واقعیت های جاری را نادیده می گیرد، مثلا حتی 
کسانی که به دنبال شکل سالمی از جهانی سازی هستند، باید برای کاهش فرار مالیاتی 
شرکت های چندملیتی تلاش کنند. اگر کارشناسان میزان همگرایی اقتصادهای 
جهان را کم اهمیت جلوه دهند، هزینه اقداماتی را هم که اقتصاد جهانی را در هم 
می شکند )مانند درگیری بر سر تایوان یا خروج نشینی یکجانبه ایالات متحده از عرصه 
تجارت( دست کم خواهد گرفت. رهبران جهان باید گام هایی برای افزایش تاب آوری 

اقتصاد خود بردارند اما ابتدا باید هزینه های واقعی این گام ها را هم درک کنند. 
این ایده که اقتصاد جهان درحال جهانی شدن زدایی است پس از انتخاب دونالد 
ترامپ به عنوان رئیس جمهور ایالات متحده در سال 2016 مطرح شد. ترامپ در 
سخنان خود اجماع دوحزبی پس از جنگ جهانی دوم مبنی بر ارزش تجارت 
آزاد را رد کرد و در این راستا گام هایی عملی هم برداشت؛ خروج از شراکت ترانس 
پاسیفیک )TPP(، مذاکره مجدد درباره توافقنامه تجارت آزاد آمریکای شمالی برای 

تشدید قوانین مبدأ در مورد تجارت خودرو اعمال تعرفه بر تقریبا سه پنجم از تجارت 
بین ایالات متحده و چین. 

اما جهانی شدن ریشه های عمیقی درحال حاضر دارد و چنین سیاست های تجاری 
دوجانبه ای تغییر چندانی در مسیر اصلی آن ایجاد نکرده است. همیشه درباره 
پیمان های تجاری و تعرفه   های جدید صحبت بسیاری می شود اما درواقع تغییرات 
در نرخ های تعرفه ها در معاملات مدرن تجارت آزاد معمولا اندک است، زیرا اغلب 
آنها درحال حاضر پایین یا صفر هستند. کشورهایی که دسترسی ترجیحی به بازار 
ایالات متحده ندارند، همچنان می توانند مطابق با شرایط تجاری استاندارد سازمان 
تجارت جهانی به خوبی عمل کنند، کمااینکه واردات ایالات متحده از آسیای جنوب 
شرقی در 6سال گذشته افزایش  یافته است. آن دسته از کشورهای آسیای جنوب 
شرقی که عضو مشارکت ترانس پاسیفیک بودند، صادرات خود به ایالات متحده را 

پس از خروج ترامپ از این مشارکت بسیار سریع تر از قبل افزایش دادند. 
هر بحث جدی درباره پیشران های تجارت، باید فراتر از تعرفه ها و معاملات 
تجاری باشد. ارزش ارزها نیز مانند الگوهای جهانی پس انداز و سرمایه گذاری، در 
جریان های تجاری موثر است. دلار از زمان خروج ایالات متحده از پیمان مشارکت 
ترانس پاسیفیک قوی باقی مانده و مصرف کنندگان آمریکایی در خرید کالاهای 
خارجی تردیدی از خود نشان نداده اند و همین امر به رشد واردات ایالات متحده 

کمک کرده است. 
صادرات چین به ایالات متحده از زمان وضع تعرفه های ترامپ در سال 2018 کاهش 
یافته است؛ همین تقلیل درباره میزان ذخایر دارایی های اوراق قرضه خزانه داری 
ایالات متحده و آژانس های تحت حمایت دولت آمریکا نزد چین نیز صادق است 
اما این شاخص ها معیارهای ضعیفی درباره ارتباط واقعی اقتصاد دو کشور به شمار 
می روند. هنگام درنظر گرفتن تاثیر تعرفه های دوجانبه ایالات متحده بر محصولات 
چینی، نکته مهم فراتر رفتن از داده های ایالات متحده است که نشان دهنده کاهش 
واردات مستقیم از چین است، پس باید به داده های خود چین توجه بیشتری داشته 
باشیم. با کمال تعجب، این داده ها حاکی هستند که میزان تجارت مستقیم با 
ایالات متحده بسیار کمتر است و درعین حال شاهد افزایش صادرات چین به 
کشورهایی هستیم که صادرات آنها به ایالات متحده افزایش  یافته است. مطالعات 
دقیقی که از سوی بانک تسویه حساب های بین المللی و اقتصاددانی به نام کارولین 
فروند انجام شده، حاکی است مهم ترین اثر تعرفه های دوجانبه طولانی شدن زنجیره 
تامین بوده است و نه کاهش میزان کل تجارت جهان یا کاسته شدن از وابستگی 
ایالات متحده به محصولات حیاتی چینی. اکنون قطعات چینی بیشتری برای 
مونتاژ نهایی به مالزی، تایلند و ویتنام- و تا حد کمتری مکزیک- ارسال می شوند. 
از عیان بودن وابستگی اساسی به چین کاسته شده اما خود این وابستگی کاهش 
نیافته است. درواقع از زمان اجرایی شدن تعرفه های ترامپ، نقش اقتصاد چین در 
تجارت جهانی مرکزی تر شده است. مفسران آمریکایی و اروپایی اغلب داده   هایی 
این چنین را نادیده می گیرند اما ابهامی در این آمار وجود ندارد. طی پنج سال 2018 
تا 2023، صادرات کالاهای تولیدی چین 40 درصد افزایش یافته و از 2.5 تریلیون دلار 
به 3.5 تریلیون دلار صعود کرده؛ میزانی که بسیار بیشتر از افزایش تقریبا 15 درصدی 

بین سال های 2013 تا 2018 است. 
اگرچه نسبت صادرات چین به تولید ناخالص داخلی این کشور در سال های پس 
از بحران مالی جهانی کاهش یافته اما صادرات بار دیگر به محرک اصلی رشد چین 
تبدیل شده است. پس از کم کردن ارزش واردات قطعات، مشخص می شود صادرات 
کالاهای تولیدی این کشور از حدود 11 درصد تولید ناخالص داخلی قبل از همه گیری 
به 14 درصد تولید ناخالص داخلی در سال 2022 افزایش یافت. اگرچه رشد صادرات 
در سال 2023 با کاهش هزینه های مصرف کننده در سراسر جهان کاهش یافت اما 
اکنون بهبود یافته، آن هم با رشد بیش از 10  درصدی حجم صادرات در سه ماهه اول 
سال 2024. مازاد تولید چین به طرز چشمگیری افزایش داشته و از پایین ترین سطح 
یعنی حدود 6 درصد افزایش یافته است. همچنین درصد تولید ناخالص داخلی 

در سال 2018 به 10 درصد خیره کننده در سال 2023 رسید. 
رونق صادرات چین پس از همه گیری این استدلال را که اقتصاد جهان درحال 
جهانی شدن زدایی است، تضعیف می کند. با وجود تمام ضعف های اقتصادی 
چین، این کشور همچنان می تواند کالاهای مختلفی را در مقیاسی تولید کند که 
ک که  هیچ کشور دیگری یارای برابری با آن را نداشته باشد، پس از پایان رونق املا
بیش از یک دهه به طول انجامید، چین با سرمایه گذاری بیشتر در تولید کالاهای 
تولیدی برای صادرات، به تضعیف تقاضای داخلی پاسخ داد، مثلا کافی است 
. چین از لحاظ تاریخی صادرکننده  تنها به یک بخش برجسته توجه کنید: خودرو
بزرگ خودرو به شمار نمی رفت اما از آنجا  که تقاضای داخلی برای خودرو روند نزولی 
داشت، تنها طی سه سال از یک واردکننده خالص به بزرگ ترین صادرکننده خودرو 
در جهان تبدیل شد. این موج صادرات به زودی تضعیف نمی شود، چین می تواند 
حداقل دوبرابر بیشتر از نیاز درحال کاهش بازار خود، خودروهای دارای موتور احتراق 
داخلی تولید کند و »بی وای دی«، تولیدکننده پیشرو خودروهای الکتریکی در این 
کشور هم درحال دوبرابر کردن ظرفیت تولید خود برای افزایش صادرات است. 
همگرایی رو به رشد چین با اقتصاد جهانی شاید نماد بهتری از ناوگان عظیم حمل 
خودرویی که بی وای دی اکنون به شرکت های کشتی سازی چین سفارش داده 

است، نداشته باشد. 
سیاستگذاران ایالات متحده به درستی نگرانند که جهان بیش ازحد به عرضه از سوی 

چین وابسته شده باشد؛ دغدغه   ای که به ویژه در زمینه انرژی پاک و فناوری سبز صدق 
می کند. لائل برینارد، مدیر شورای اقتصاد ملی ایالات متحده، طی یک سخنرانی 
در اوایل می این مساله را به خوبی بیان کرد: »ظرفیت صنعتی چین و صادرات آن 
در بخش های خاص اکنون آنقدر زیاد است که می تواند قابلیت سرمایه گذاری در 
ایالات متحده و سایر کشورها را تضعیف کند. بازارها به سیگنال های تقاضای 
قابل اعتماد و رقابت منصفانه برای بهترین شرکت ها و فناوری ها نیاز دارند تا بتوانند 
در عرصه انرژی پاک و سایر بخش ها نوآوری و سرمایه گذاری کنند. دولت چین روشن 
کرده سرمایه گذاری های عظیم چین در خودروهای الکتریکی، پنل های خورشیدی 

و باتری ها یک راهبرد تعمدی برای تصرف موثر این بخش هاست.«
سیاستگذاران چینی هم باید به همین اندازه نگران وابستگی کشورشان به تقاضای 
جهانی باشند اما ظاهرا این گونه نیست. سیاست شی جین پینگ، رهبر چین در 
حمایت از »نیروهای مولد جدید«، همراه با مقاومت شاید تعجب برانگیز او دربرابر 
»رفاه گرایی«، به یک اقتصاد داخلی نامتعادل منجر شده است که به طور فزاینده ای 
باید انحرافات داخلی خود را بیرونی کند. مازاد تولید چین نسبت به تولید ناخالص 
داخلی جهان در چند سال گذشته به همان اندازه   ای افزایش  یافته که پیش تر در 
جریان در اولین »شوک چین« پس از الحاق این کشور به سازمان تجارت جهانی 
شاهد آن بودیم؛ زمانی که افزایش صادرات چین و بالا رفتن شدید مازاد تولید این کشور 
باعث بیکاری کارگران جهان شد. سهم مازاد تولیدی چین در میزان تولید ناخالص 

داخلی جهان اکنون از هر کشور دیگری پس از جنگ جهانی دوم بالاتر است. 
بااین حال، نیاز چین به رشد از طریق صادرات، تنها دلیل تاب آوری شگفت انگیز 
جهانی شدن نیست. دلیل دیگر فرار مالیاتی شرکت ها است. تغییرات در نحوه رفتار 
شرکت های دارویی این گزاره را روشن می سازد؛ شرکت های داروسازی آمریکایی در 
حال حاضر اغلب حقوق سود حاصل از داروهای جدید را به شرکت های تابعه مستقر 
در ممالک با مالیات پایین می فروشند. این داروها در خارج از کشور تولیدشده و سپس 
با قیمت بالایی در خود ایالات متحده به فروش می رسند. درنتیجه، گزارش های 
شرکت های بزرگ داروسازی ایالات متحده -و سایر شرکت های چندملیتی- اکنون 
حاکی از آن است که آنها تقریبا تمام سود خود را در خارج از کشور به دست می آورند 
و مالیات بر درآمد چندانی پرداخت نکرده یا اصلا پرداخت نمی کنند. این شکل 
خاص از جهانی سازی پدیده   ای منحصر به صنعت داروسازی است؛ شرکت های 
چندملیتی آمریکایی در حال حاضر اغلب در خارج از کشور دست به تولید می زنند 

تا سودهای کلان خود را در بهشت های مالیاتی خارجی کسب کنند. 
اکنون بهشت مالیاتی ایرلند -و نه چین یا هند- با اختلاف بزرگ ترین صادرکننده 
مواد دارویی به ایالات متحده به شمار می روند؛ در سال 2023، ایالات متحده دو برابر 
بیشتر از مجموع واردات خود از کانادا، چین، هند و مکزیک از ایرلند دارو وارد کرده 
است. البته این روند فراتر از صنعت داروسازی است. ایرلند همچنین بزرگ ترین بازار 
جهانی برای صادرات خدمات تحقیق و توسعه به ایالات متحده به شمار می رود. 
جزایر کیمن و جزایر ویرجین بریتانیا هم بزرگ ترین بازارهای صادراتی خدمات مالی 
ایالات متحده به شمار رفته و برمودا نیز تامین کننده اصلی بین المللی خدمات 
بیمه ای ایالات متحده می باشد. مطالعه انجام شده توسط صندوق بین المللی پول 
در سال 2017 نشان داد که تاب آوری جریان های سرمایه گذاری مستقیم خارجی در 
پی بحران مالی جهانی 2009-2008 را می توان تا حد زیادی به افزایش مداوم جریان های 
سرمایه گذاری مستقیم خارجی از مبدا بهشت های مالیاتی شرکت ها نسبت داد. 

در سال 2015، اعضای سازمان همکاری اقتصادی و توسعه موافقت کردند که مقررات 
مالیاتی خود را به گونه ای تغییر دهند که شرکت ها نتوانند سود خود را راهی بهشت های 
مالیاتی کنند؛ اما این تغییرات که در پایان سال 2020 اجرایی شد، جهانی شدن ناشی 

از فرار مالیاتی را مهار نکرده است.
این اقدامات فرار مالیاتی شرکت ها را بیشتر از پیش نمایان کرده است؛ زیرا ایرلند 
تنها بهشت مالیاتی است که از استانداردهای دقیق اروپا برای افشای داده های 
اقتصادی و تراز پرداخت ها پیروی می کند. درنتیجه، به راحتی می توان مشاهده 
کرد که چگونه سود شرکت های چندملیتی خارجی در ایرلند از حدود 40 میلیارد 
دلار در 10 سال قبل به بیش از 180 میلیارد دلار در امروز افزایش یافته است و اکنون 
تقریبا 70 درصد از اقتصاد داخلی واقعی ایرلند را تشکیل می دهد. نکته مهم تر این 
است که این سود بیش از یک درصد از تولید ناخالص داخلی منطقه یورو و نزدیک 
به سه چهارم درصد تولید ناخالص داخلی ایالات متحده است. میزان درآمد مالیاتی 
که از دست ایالات متحده می رود، بسیار بیشتر از چیزی است که در تحلیل ها ذکر 
می شود؛ زیرا شرکت ها  انگیزه ای برای برجسته کردن میزان اندک مالیاتی که در ایالات 

متحده پرداخت می کنند، ندارند. 

   برگشت ریسک
چرا درک نادرست بسیاری از افراد، ازجمله رهبران سیاسی و مفسران بانفوذ، درباره 
روند جهانی  شدن و اغراق های آنها درباره تاثیر کاهش حمایت سیاسی از همگرایی 
اقتصادی حائز اهمیت است؟ اولا اگر سیاستگذاران بحث را روی هزینه های 
جهانی شدن زدایی متمرکز کنند، در معرض خطر نادیده گرفتن بسیاری از اشکال 
ناسالم جهانی سازی هستند که هنوز هم وجود داشته و نسبتا بدون مزاحمت به 
مسیر خود ادامه می دهند. نقش چین در صنعتی زدایی آمریکای مرکزی اکنون 
به طور گسترده تایید شده است؛ اما نقشی که قانون مالیات های ایالات متحده در 
صنعتی زدایی ایفا می کند ، از نگاه ها دور مانده است. اجازه دادن به شرکت های 

آمریکایی برای ادامه استفاده از راهبردهای فرار مالیاتی و انتقال سود و تولید خود به 
خارج از ایالات متحده، برای اقتصاد جهانی ناسالم است؛ حتی اگر سبب بهبود 
شاخصه های مربوط به سرمایه گذاری خارجی و تجارت آمریکا شود. در عوض 
اگر کنگره ایالات متحده قوانین مالیاتی را تغییر دهد تا حداقل مالیات جهانی 
را افزایش داده و انتقال مالکیت معنوی ایجادشده در خاک ایالات متحده به 
مناطق با مالیات کم را دشوارتر کند، شرکت های دارویی ایالات متحده احتمالا 
تولید سودآورترین داروهای خود را از کشورهایی مانند ایرلند و سنگاپور خارج کرده 

و به ایالات متحده باز خواهند گشت. 
افرادی که نگران جهانی شدن زدایی هستند، اغلب تصور می کنند که همه 
اشکال همگرایی اقتصادی سالم به شمار می روند؛ اما اینگونه نیست. مثلا افزایش 
جریان های بانکی فرامرزی قبل از بحران مالی جهانی، حاکی از سطح ناسالم 
ریسک در بازارهای جهان بود. امروزه نیز مقدار بیش ازحد جریان سرمایه گذاری 
مستقیم خارجی در جهان صرفا نشان دهنده فرار مالیاتی  و نه فعالیت مولد 

اقتصادی  به شمار می رود. 
همچنین یک خطر دیگر هم وجود دارد: اگر سیاستگذاران میزان تداوم 
جهانی شدن را نپذیرند، شوک هایی را که از زوج زدایی کامل تر تجارت چین و 
ایالات متحده ناشی می شود، به شدت دست کم خواهند گرفت. حتی با وجود 
افزایش تعرفه های اعمال شده از سوی ایالات متحده بر چین، اقتصاد جهان 
همچنان عمیقا همگرا است. از زمانی که ترامپ تعرفه های خود را اعمال کرد، چین 
در تجارت جهانی محوریت بیشتری پیدا کرده است و وابستگی متقابل ایالات 
متحده و چین نیز پنهان-و نه قطع- شده است. مثلا اگر ایالات متحده با کسری 
تجاری زیادی روبه رو نبود، چین نمی توانست به مازاد تجاری 800 میلیارد دلاری 
فعلی خود دست یابد. این کسری دیگر با خرید مستقیم اوراق قرضه ایالات متحده 
توسط بانک مرکزی چین تامین نمی شود؛ اما همچنان به صورت غیرمستقیم 
توسط چین تامین مالی می شود، به شکل ذخایر بزرگ دلاری که صادرکنندگان 
چینی اکنون در خارج از کشور نگهداری می کنند. روشی که مازاد چین به عنوان 
تصویر آینه ای از کسری بودجه ایالات متحده باقی می ماند، تنها یکی از اشکال 
پیچیده و متعددی است که در آن، اقتصاد ایالات متحده و چین همچنان به 
یکدیگر متکی هستند، حتی در شرایطی که مشاهده روابط در داده های اصلی 

اقتصادی دشوارتر می شود. 
برخی از ابعاد جهانی شدن زدایی می تواند سالم هم باشد. اگر چین برای جبران 
ضعف های داخلی خود کمتر به تقاضای جهانی متکی باشد، فشار کمتری بر 
بخش های تولیدی شرکای تجاری اش وارد خواهد کرد و از وابستگی بیش ازحد 
ایالات متحده، اکثر کشورهای اروپایی و سایر دموکراسی ها به چین در حوزه 
کالاهای حیاتی خواهد کاست؛ اما فشارهای قوی که در حال حاضر روی چین 
وجود دارد تا مشکلات اقتصادی خود را با صادرات حل سازد، احتمالا جهان را 
به سمت یکپارچگی اقتصادی عمیق تر اما نامتعادل تر سوق خواهد داد. ایالات 
متحده در تلاش است تا در حوزه وسایل نقلیه الکتریکی در برابر این فشار مقاومت 
کند؛ حرکتی که البته برای مصرف   کنندگان آمریکایی هزینه زا خواهد بود. بااین حال، 
با جهانی شدن شرکت های تولیدکننده خودروهای الکتریکی چینی، مشخص 
نیست که ایالات متحده بتواند با اعمال تعرفه از صنعت خودروهای الکتریکی 
خود محافظت کند. اجتناب از وابستگی متقابل با چین احتمالا مستلزم تغییر   های 
سیاستی بزرگ تر و تمایل بیشتر برای پرداخت هزینه های مترتب بر زنجیره های 

تامین یکپارچه منطقه ای به جای جهانی است. 
ازنظر تاریخی، تجارت خودرو همیشه بیشتر منطقه ای -و نه جهانی- بوده 
است. حفظ این الگوی معاملاتی در مواجهه با عرضه رو به رشد این کالا از سوی 
چین مستلزم اعمال محدودیت های بیشتری در عرصه تجارت است؛ اما این 
محدودیت های بخشی تنها می تواند توسعه اشکال جدید همگرایی را محدود کند 
و قادر به معکوس کردن روند جهانی شدن نیست. بزرگ ترین چالش اقتصادی که 
چین در حال حاضر برای سیاستگذاران گروه 7 ایجاد کرده است، نحوه محدود 
کردن نابسامانی های ناشی از اقتصاد وابسته به صادرات و تولید چین است. این 

موارد در مباحث مربوط به جهانی شدن زدایی مورد توجه قرار نمی گیرند. 
هرگونه زوج زدایی از اقتصاد چین برای ایالات متحده در آینده نزدیک پرهزینه 
خواهد بود؛ بسیار پرهزینه تر از جداسازی های سطحی چند سال گذشته. یک 
راه آسان و نسبتا ارزان برای ایالات متحده برای اجتناب از تعرفه های دوجانبه، 
واردات قطعاتی از ویتنام است که چین برای مونتاژ نهایی به این کشور ارسال 
کرده است. خارج کردن قطعات چینی به طور کامل از زنجیره تامین ایالات متحده 
بسیار دشوار است. برای چین نیز به همین اندازه دشوار است که اقتصاد خود را 

بر مبنای تقاضای داخلی بازسازی کند. 
جهانی شدن زدایی به تحلیلگران داستان ساده ای ارائه می دهد تا بر مبنای آن 
درباره تغییرات اقتصاد جهانی سخن بگویند  اما واقعیت پیچیده تر است. روشن 
است امکان ندارد که یک اقتصاد جهانی که از یک طرف با کسری عظیم ایالات 
متحده و از طرف دیگر با مازاد بزرگ چین روبه   رو است، واقعا از هم منفک شود. 
جهان نیاز به یک بحث سالم درباره معایب و مزایای همگرایی اقتصادی دارد ، اما 
این بحث باید از یک تصدیق صریح شروع شود؛ بسیاری از ویژگی های اقتصاد 
جهانی معاصر همچنان به سمت همگرایی بیشتر و نه کمتر پیش می روند و 

پرداختن به این عوامل هزینه های واقعی در پی خواهد داشت. 
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آگهی مزایده عمومی
دانشگاه آزاد اسلامی واحد گرگان در نظر دارد استخر فرهیختگان خود را از طریق مزایده عمومی 
در قالب اجاره به افراد واجد شرایط واگذار نماید. متقاضیان ظرف مدت 10روز پس از درج 
گهی فرصت دارند به امور اداری دانشگاه آزاد اسلامی گرگان مراجعه یا با شماره 01732132290  آ
گهی بر  تماس حاصل نمایند. دانشگاه در رد یا قبول پیشنهادها مختار بوده و هزینه درج آ

عهده برنده مزایده خواهد بود.

گهی تغییرات شرکت با مسئولیت محدود پدیده صدا و تصویر ایرانیان به  آ
شناسه ملی 14004656491 و به شماره ثبت 27730 به استناد صورتجلسه مجمع 
عمومی عادی به طور فوق العاده مورخ 1403/02/30 تصمیمات ذیل اتخاذ شد؛ 
ی  آقای حمید کدخدائی به شماره ملی 0083961615 و آقای محمدرضا نوروز
به شماره ملی 0011858907 به سمت اعضای هیات مدیره برای مدت نامحدود 
انتخاب گردیدند. آقای حمید کدخدائی به شماره ملی 0083961615 به عنوان 
ی به شماره ملی 0011858907 به عنوان رئیس  مدیر عامل و آقای محمدرضا نوروز

هیات مدیره به مدت نامحدود انتخاب گردیدند. کلیه اسناد و اوراق بهادار و 
تعهدآور شرکت از قبیل چک، سفته، بروات، قراردادها و عقود اسلامی با امضای 
ی با  مدیر عامل همراه با مهر شرکت معتبر می باشد و نامه های عادی و ادار
امضای رئیس هیات مدیره معتبر می باشد. اعضای هیئت مدیره شرکت برای 

مدت نامحدود انتخاب گردیدند.
ک استان البرز  اداره کل ثبت اسناد و املا
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری کرج )1732114(

آگهی مزایده عمومی
نوبت دوم

لات ضایعاتی و اسقاطی در دانشگاه آزاد اسلامی واحد  گهی مزایده فروش آهن آ آ
نجف آباد )نوبت دوم(

دانشگاه آزاد اسلامی واحد نجف آباد بر اساس مجوز شماره 51/29317 
کمیسیون مرکزی معاملات دانشگاه آزاد اسلامی در نظر دارد حدود 200 تن 
ـــوم و  لات، آلومینی ـــزی و اسقاطی موجود در دانشگاه )شامل آهن آ ضایعات فل
ی مزایده عمومی به فروش برساند. لذا از متقاضیان  چدن( را از طریق برگزار
ی  دعوت می شود جهت هماهنگی بازدید از اقلام مورد نظر در ساعات ادار
روزهای یکشنبه تا پنجشنبه با شماره تلفن 03142292020 تماس و در صورت 
کثر ظرف مدت ده روز پس  یافت اسناد مزایده، حدا تمایل به شرکت و در
ــایت اینترنتی دانشگاه آزاد اسلامی واحد  ــه سـ گهی بـ ــار این آ یخ انتشـ از تار
نجف آباد به آدرسwww.iaun.iau.ir )قسمت مزایده/مناقصه( مراجعه و 

یافت اسناد مزایده اقدام نمایند. نسبت به در

شرایط مزایده:
* هر متقاضی واجد شرایط اعم از اشخاص حقیقی و حقوقی می توانند به اختیار 

خود در مزایده فوق شرکت و پیشنهاد قیمت ارائه دهد.
یال می باشد. ید اسناد مزایده مذکور 5/000/000 ر * مبلغ واریزی بایت خر

یال می باشد. * مبلغ ضمانت شرکت در مزایده  3000.000.000 )سه میلیارد(ر
گهی به عهده برنده مزایده می باشد. ینه چاپ آ * هز

* دانشگاه در رد یا قبول هرکدام از پیشنهادات در هر مقطع زمانی از مزایده 
مختار است و پیشنهاددهندگان حقی را در این زمینه برای خود متصور 

نخواهند بود.
آدرس دبیرخانه کمیسیون معاملات: نجف آباد، بلوار دانشگاه، دانشگاه آزاد 

اسلامی نجف آباد، ساختمان کتابخانه مرکزی
Email:monaghese@iaun.ac.ir             031 – 42292020 :تلفن دبیرخانه کمیسیون

 آگهی مناقصه 
دانشگاه آزاد اسلامی واحد گرگان در نظر دارد نسبت به واگذاری پیمانکاری تعمیر و نگهداری تاسیسات 
مکانیکی و برقی خود اقدام نماید. متقاضیان جهت دریافت؛ تکمیل و تحویل اسناد مربوطه با در دست 
داشتن فیش واریزی به مبلغ 2/000/000 ریال به شماره حساب 0115860930000 یا کارت 6037691990456782 
گهی به  نزد بانک صادرات به نام دانشگاه آزاد اسلامی واحد گرگان حداکثر به مدت 10 روز پس از انتشار آ
دانشگاه آزاد اسلامی واحد گرگان مراجعه یا با شماره 01732132290 تماس حاصل نمایند. دانشگاه در رد یا 

گهی بر عهده برنده مناقصه خواهد بود. قبول پیشنهادها مختار بوده و هزینه درج آ


